Постановление Правительства Магаданской области от 7 декабря 2017 г. N 1033-пп

"Об утверждении Перечня мест традиционного бытования народных художественных

промыслов на территории Магаданской области"

В соответствии с Федеральным законом от 06 января 1999 г. N 7-ФЗ "О народных

художественных промыслах" Правительство Магаданской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Перечень мест традиционного бытования народных

художественных промыслов на территории Магаданской области.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Губернатор Магаданской области                                        В. Печеный

Утвержден
постановлением Правительства

Магаданской области
от "07" декабря 2017 г. N 1033-пп

Перечень

мест традиционного бытования народных художественных промыслов на территории

Магаданской области

N

п/п
Виды производства Группы изделий

народных

художественных

промыслов

Места традиционного

бытования народных

художественных

промыслов (территории

муниципальных

образований Магаданской

области)

1 2 3 4

1. Художественная

обработка кожи и

меха

Изделия, выполненные

из
кожи, замши и меха с

применением различных
материалов и приемов

декоративной обработки

(меховой мозаики,

национальных видов

вышивки и аппликации,

оплеток, продержки

ремешков, вышивки

оленьим волосом,

бисером
и др.), национальная

одежда, обувь и

головные уборы, мешки

из ровдуги, футляры,

сумочки из рыбьей

кожи, панно, сумки,

пояса, украшения.
Изделия из кожи с

тиснением, подкраской,

вышивкой, мозаикой,

аппликацией, с

использованием

декоративной

металлической

фурнитуры, бисера,

декоративных швов и

город Магадан; Ольский

городской округ;

Северо-Эвенский

городской округ

оплеток: кошельки,

ремни, футляры,

коробки, украшения
2. Художественная

обработка кости и

рога

изделия из кости

домашних и диких

животных, бивня

мамонта, рога домашних

животных и северного

оленя, зуба кашалота с

объемной, плоско-

рельефной и ажурной

резьбой, инкрустацией

и гравировкой, в

сочетании с другими

материалами:
скульптура, брелоки,

украшения (медальоны,

кулоны, бусы, броши,

серьги, браслеты),

ножи для бумаги,

рукоятки ножей,

мундштуки, крючки и

др.

город Магадан; Ольский

городской округ;

Северо-Эвенский

городской округ

3. Прочие виды

производств изделий

народных

художественных

промыслов

Изделия из бисера:

съемные нагрудные

украшения, кошельки,

косметички, подвески,

орнаментальные

полоски, национальные

сумки,
пояса. Куклы в

национальных костюмах

народов Севера,

изготовленные ручным

способом с применением
традиционных видов

вышивки и аппликаций

город Магадан; Ольский

городской округ;

Северо-Эвенский

городской округ